CVM nº 44/2021, comunica aos seus acionistas e ao público em geral que o Conselho de Administração, 

em reunião realizada nesta data, deliberou sobre remuneração aos acionistas, conforme detalhado a seguir: 

1. Distribuição de Proventos Extraordinários 

1.1. Dividendos  

1.1.1. Valor total: R$140.288.409,27 (cento e quarenta milhões, duzentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e nove 

reais e vinte e sete centavos). 

1.1.2. Valor por ação: R$0,3699770035 por ação.  

1.1.3. Data de Crédito (Data de Corte): 16.12.2025. 

1.1.4. Data “Ex-Dividendos”: 17.12.2025. 

1.1.5. Data de pagamento: 26.12.2025. 

1.1.6. Referência: Dividendos Extraordinários, utilizando parte do Saldo da Conta de Reservas de Retenção de 

Lucros existente no balanço do exercício encerrado em 31.12.2024. 

1.2. Juros sobre o Capital Próprio  (JCP) - Extemporâneo do Exercício de 2020 

1.2.1. Valor total: R$59.711.590,73 (cinquenta e nove milhões, setecentos e onze mil, quinhentos e noventa reais e 

setenta e três centavos). 

1.2.2. Valor por ação: R$0,1574749869 por ação. Será deduzido o Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF), 

conforme legislação em vigor, devendo ser pagos aos acionistas os valores líquidos de impostos, exceto para os

[...]

JCP de 2020, utilizando parte do Saldo da Conta de Reservas de Retenção de Lucros existente no 

balanço do exercício encerrado em 31.12.2024. 

2. Distribuição de Proventos Regulares 

2.1. Juros sobre o Capital Próprio  (JCP) – 4T25 

2.1.1. Valor total: R$138.043.737,21 (cento e trinta e oito milhões, quarenta e três mil, setecentos e trinta e sete 

reais e vinte e um centavos). 

2.1.2. Valor por ação: R$0,3640572198 por ação. Será deduzido o Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF), 

conforme legislação em vigor, devendo ser pagos aos acionistas os valores líquidos de impostos, exceto para os

[...]

44/2021, hereby informs its shareholders and the general public that the Board of Directors, at a meeting 

held on this date, resolved on shareholder remuneration, under the conditions detailed below: 

1. Distribution of Extraordinary Dividends 

1.1. Dividends 

1.1.1. Total amount: R$140,288,409.27 (one hundred and forty million, two hundred and eighty-eight thousand, 

four hundred and nine reais and twenty-seven cents). 

1.1.2. Amount per share: R$0.3699770035 per share.  

1.1.3. Credit Date (Cut-Off Date): 12.16.2025. 

1.1.4. “Ex-Dividends” Date: 12.17.2025. 

1.1.5.  Payment Date: 12.26.2025. 

1.1.6. Reference: Extraordinary Dividends, utilizing part of the balance of the Profit Retention Reserve Account 

recorded in the financial statements for the fiscal year ended December 31st, 2024. 

1.2. Interest on Equity (IoE) - Extemporaneous from the 2020 Fiscal Year 

1.2.1. Total amount: R$59,711,590.73 (fifty-nine million, seven hundred and eleven thousand, five hundred and 

ninety reais and seventy-three cents). 

1.2.2. Amount per share: R$0.1574749869 per share. Income Tax Withholding (IRRF) will be deducted from the 

source value, pursuant to applicable legislation. Net amounts will be paid to shareholders, except for those who are

[...]

IoE from 2020, utilizing part of the balance of the Profit Retention Reserve Account recorded in 

the financial statements for the fiscal year ended December 31st, 2024. 

2. Distribution of Regular Dividends 

2.1 Interest on Equity (IoE) – 4Q25 

2.1.1 Total amount: R$138,043,737.21 (one hundred thirty-eight million, forty-three thousand, seven hundred 

thirty-seven reais and twenty-one cents). 

2.1.2 Amount per share: R$0.3640572198 per share. Income Tax Withholding (IRRF) will be deducted from the 

source value, pursuant to applicable legislation. Net amounts will be paid to shareholders, except for those who are